
 

УКРАЇНА 

МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ 

СОФІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
КРИВОРІЗЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ  
СОРОКОВА   СЕСІЯ 

 
   Р І Ш Е Н Н Я 

  

смт Софіївка                                        № 2031-40/VIII                        15 грудня 2023 року     
 

Про дострокове припинення дії договору оренди землі  
з СФГ «Меркурій» 

 
Розглянувши заяву та подані документи гр. Моренка Р.В. – голови СФГ 

«Меркурій», керуючись Законом України "Про місцеве самоврядування в Україні", ст. 
140,141 Земельного кодексу України та абзацом 8 ст.31 Закону України "Про оренду 
землі", Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо вдосконалення системи управління та дерегуляції у сфері земельних відносин», 
селищна рада вирішила: 
 

1. Припинити достроково  дію Договору оренди землі б/н від 06.06.2003  

укладеного між Софіївською районною державною адміністрацією та СФГ 
«Меркурій», орієнтовна площа оренди землі 25,79га, в тому числі: землі покриті водою 
– орієнтовно 13,46га, прибережна захисна смуга – орієнтовно 12,33га у зв’язку з 
добровільною відмовою. 

2. Рекомендувати СФГ «Меркурій» укласти угоду про дострокове розірвання 

Договору оренди землі б/н від 06.06.2003.  

3. Повернути об’єкт оренди (земельну ділянку) за актом приймання-передачі 
земельної ділянки до земель водного фонду  Софіївської селищної територіальної громади. 

4.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 
питань земельних відносин, архітектури та будівництва. 
 

 

 

 

Селищний голова                                                           Петро СЕГЕДІЙ 

 


